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Samhällsdagarna är Kristinestads eget årliga samhällsevenemang där medborgare,
experter, beslutsfattare och företag samlas för att diskutera aktuella teman.

Årets Samhällsdagar ordnas den 9–11 juli i den upplevelserika Kulturhuset DUX.

Under två dagar bjuds det på paneldiskussioner, expertanföranden och mångsidigt
kulturprogram. Målet är att skapa livlig dialog och erbjuda ett lättillgängligt forum
för att utveckla samhället – i en konstruktiv anda och positiv atmosfär.

Årets program hittas här.

Sparkbanksstiftelsen 
i Kristinestad

Sjögatan 21, 64100 Kristinestad 

https://www.businesskrs.fi/sv/samhallsdagarna-2025/


För tredje året i rad har vi glädjen att bjuda in till Samhällsdagarna i
Kristinestad. I år med ett lite annorlunda program, med keynotes, diskussioner och
nätverkande. Under tre dagar får vi prata samhälle, umgås och också lära oss
nytt. I år samarbetar vi med Kilen och därför inleds också våra dagar med deras
program 9.7. Vårt mål är att vi ska hitta platser att ses på där vi kan prata både
framtid och utveckling, där vi alla ska hitta något tema som känns bra.

För att vår stad ska fortsätta utvecklas och må bra behöver vi hitta varandra och
också själv hitta kunskapen om allt som är på gång.
Detta är vårt bidrag till viktiga teman och dagar i vår stad.

Vi hoppas vi ses i juli!

Angelique Irjala
Verkställande Direktör,
Business KRS



KRISTINESTAD PÅ KARTAN
 – INVESTERINGAR OCH FRAMTIDSTRO

TORSDAG 10.7 KL. 10.30–12.00

Panelsamtal

JÄMSTÄLLDHET OCH FRAMTIDENS LEDARSKAP
TORSDAG 10.7 KL. 14.00–15.00

BRAINROT OCH UNGA
TORSDAG 10.7 KL. 15.00–16.00

Panelsamtal arrangerat av FSS – Finlands Svenska Skolungdomsförbund

Erik Trast
Koppö Energi

Mikael Lindedahl
RL Trans

Helena Bergstrand
Global Connect

Aleksi Haverinen
Plug Power

Mila Segervall
Stadsdirektör

Ann-Sofi Backgren
Nätverkskoordinator

Tauno Kekäle
Projektledare

Triinu Varblane 
Nordic Hub manager

Keynote Markku Kivistö
Business Finland

"Samhällsdialog och 
gröna investeringar"



Talarna

Niko Herlin, framtidsstrateg
Keynote: "Har du vad som krävs för att bemästra
framtiden?"

Joakim Paasikivi, senior geopolitisk rådgivare
Keynote: "Rysslands utmaning av den globala
säkerhetsordningen"

Ann-Sofi Backgren
Keynote: "Ledarskap, inkludering och kvinnligt
nätverkande"
medverkar även i panelsamtal

Tauno Kekäle
Deltagare i panelsamtal om jämställdhet och ledarskap

Mila Segervall
Moderator i investeringspanelen och talar i
öppningsskedet

Mats Brandt, Landskapsdirektör, 
Österbottens Förbund



Live &  
Work

i samarbete med SKAPA 
– Sommarbubbel och livepodd

Torsdag 10.7
KL. 16.00–18.00

Vikten av en levande kultur för en växande stad.

Kvällsmingel & livestudio. 
Samtal & nätverkande.

Livepodd med gäster kring temat

”Från landsbygd till värld 
– att leva och verka där du trivs.”

Medverkande: Richard Lähteenmäki och Janne Smeds (projektledare, Business
KRS), tf. Direktör för kultur och fritid Annika Heikkilä, Kulturkoordinator samt
projektledare Sarah Bergkulla, musikproducent & projektledare Janne Hyöty.
Musik av  Sofie Lundell



Den världspolitiska situationen förändras snabbt, och Ukrainakriget fortsätter att
skaka Europa. I denna avgörande tid av globala skiften kommer den seniora
geopolitiska rådgivaren Joakim Paasikivi till Kristinestad som huvudtalare vid
Samhällsdagarna för att belysa och diskutera dessa viktiga frågor. Hans föreläsning
med titeln ” En värld i oordning – Ryssland, Ukraina och hotet mot Europa” är ett av
de synliga inslagen under årets dagar. 

– Jag har haft många uppdrag nu i Finland och det har varit fantastiskt roligt att få
se mer av Svenskfinland. Och att nu få uppleva även Kristinestad inte som turist, utan
som en del av ett samtal med lokalbefolkningen – det är faktiskt givande, säger
Paasikivi.

Paasikivi beskriver vår samtid som ett informationsbrus där många känner osäkerhet
och brist på sammanhang. 

– Nyhetsflödet är som att se världen genom ett sugrör, vi ser detaljer men förlorar
perspektivet. Jag vill ge publiken ett större sammanhang. Varför krigar Ryssland?
Hur påverkas vi i Norden? Vad betyder Trumps utrikespolitiska oförutsägbarhet, och
vilken roll spelar Kina? När människor lämnar mitt föredrag med en tydlig tanke, då
har jag bidragit med något, säger Paasikivi. 

En multipolär värld med kärnvapen som verktyg

Enligt Paasikivi är Rysslands grundläggande ambition densamma som historiskt: att
återfå och utöka sin stormaktsstatus.

– Ryssland vill vara med och styra världen, och det gör man genom hot, inte minst
kärnvapenhot. Det är inte en exportnation av teknik eller innovation, utan av
råvaror. Det handlar om makt.

Han beskriver hur världsläget just nu präglas av en gungning i handel, allianser och
globalt ledarskap. USA:s utrikespolitik är splittrad, menar han, och lämnar utrymme
för aktörer som Kina att fylla tomrummet.

– Trump bedriver inrikespolitik med globala konsekvenser. Det finns ingen tydlig linje
och när USA drar sig tillbaka ökar handlingsutrymmet för andra. Det ser vi i Kinas
agerande just nu. – Vi ska inte tro att framtiden redan är skriven. Vi är inte bara
utsatta, vi har också en roll att spela, både som individer, som region och som del av
ett globalt sammanhang.

Inför Samhällsdagarna 2025:Inför Samhällsdagarna 2025:
  Joakim Paasikivi om säkerhet,Joakim Paasikivi om säkerhet,

Ryssland och vår roll i världenRyssland och vår roll i världen



Samhällsdagarna 2024 blev en rejäl profilhöjning från 2023, då den första
upplagan gick av stapeln. Årets dagar samlade ca 30-70 åhörare per panel och
panelisterna var närmare 50 sammanlagt. Det nya för i år var också
politikerpanelen som blev den som samlade mest åhörare. I år pågick programmet
även utan längre pauser, vilket bidrog till ett konstant flöde av både paneler och
åhörare. 

Panelisterna var både lokala, regionala och nationella namn, men så även
internationella namn drog in bra intresse, det visar också att en bredd behövs
framåt. Denna rapport sammanfattar diskussionerna från Samhällsdagarna i
Kristinestad, där fokus låg på hur Sydösterbotten kan fortsätta att vara en
föregångare på flera plan.  Diskussionerna täckte ett brett spektrum av ämnen,
inklusive innovation, samarbete mellan sektorer, hållbar utveckling, internationell
säkerhet och lokalt engagemang. För att hantera de utmaningar som följer med en
föränderlig miljö och för att påskynda regionens omställning var det viktigt att
samla så mångsidiga paneler som möjligt där expertkunskap framkom samtidigt
som politiska åsikter också framkom. Näringslivet deltog i panelerna som berörde
arbetskraft och utbildning och en mediapanel bestod av Sydin, Yle och Suupohjan
Sanomat.

Tillbakablickar 2024Tillbakablickar 2024



Som samarbetspart fungerade Svenska Bildningsförbundet

Som finansiärer:
Business KRS, Konstsamfundet, Sparbanksstiftelsen i Kristinestad och Kristinestad stad
/ Kristiinankaupunki

Som utställare: 
Yrkeshögskolan Novia: 
Bioekonomi: Projektet Dammussla - Anita Storm & Agrolog- och
skogsbruksingenjörsutb. - Christel Holmlund-Norrén
Hälsa och välfärd: KOMPETENS Connect / Förberedande program - Malin Nyholm
Teknik och sjöfart, Nytt Blad - för växthusproduktionen - Peter Wiik

Tillbakablickar 2024Tillbakablickar 2024



Investera i utbildning och fortbildning för att säkerställa att arbetskraften har de
färdigheter som krävs för framtidens arbetsmarknad.

För att påskynda förändring är det viktigt att olika sektorer samarbetar
effektivare. Ett exempel på framgångsrik samverkan är samarbetet mellan
andra / tredje stadiet och företag, där forskningsresultat och teknisk expertis
används för att utveckla nya produkter och tjänster. Detta har inte bara främjat
innovation utan också skapat jobb och ökat regionens konkurrenskraft.

Regelbunden kommunikation om förändringarnas fördelar och påverkan kan
minska osäkerheten och motståndet mot omställning

Fortsätt satsa på barn och unga lokalt - samarbete med välfärdsområdet viktigt
samt att lokalsamhället agerar. 

Lokal demokrati betyder att man brett hör invånare, medborgarpaneler
rekommenderas i stil med Åbo stad. 

Involvera invånarna i beslutsprocesserna för att säkerställa att deras röster hörs
och deras behov beaktas.

Skapa starka nätverk och partnerskap med nationella och internationella
aktörer.

Aktivt marknadsföra regionens unika styrkor och framgångshistorier - även kring
ledarskap

Aktivt delta i nationella och internationella forum där beslut som påverkar
regionen fattas.

Stöd för utbildningsprogram som förbereder arbetskraften för framtida behov.
Se gärna närmare på fortbildningsmöjligheter. 

Skapa strukturer för kultursektorn - stöda upp livskraften genom satsningar på
kultur

Från samhällsdagarna komFrån samhällsdagarna kom
följande hållpunkter att ta vidare iföljande hållpunkter att ta vidare i

arbetet med Samhällsdagarna 2025:arbetet med Samhällsdagarna 2025:



Den stora inflyttningen som behövs för regionens utveckling kommer att ställa nya
krav på integration i lokalsamhället. För att förbereda för detta scenario kan man:

 Skapa program som främjar kulturell förståelse och integration.
Säkerställa att det finns tillräckligt med boende och infrastruktur för att möta
behoven hos nya invånare.
Erbjuda stöd och resurser till både nya och befintliga invånare för att underlätta
integrationen.

På kommunal nivå finns det oanvända möjligheter att erbjuda incitament som inte
bara är av finansiell natur. Exempel på sådana incitament kan vara:

Initiativ som förbättrar livskvaliteten, såsom förbättrade fritidsanläggningar och
kulturaktiviteter. Program som främjar hållbarhet och miljövänliga lösningar.

Om Sydösterbotten och Kristinestad lyckas accelerera förändringstakten kan vi
förvänta oss en region som är:

En ledande region inom innovation och teknologi.
En förebild för hållbar utveckling och cirkulär ekonomi.
En attraktiv destination för både nationella och internationella talanger.

Sparkbanksstiftelsen 
i Kristinestad

Vi ses på 
Samhällsdagarna 2025!


